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گزارش

در حالی آخرین آمار منتشر شده از متوسط قیمت هر متر خانه در تهران 
حاکی از ثبت مبلغ ۳۵ میلیون و ۱۲۰ هزار تومان در آخر سال گذشته است، 
بررسی ها نیز نشان می دهد که در این ماه قیمت خانه فقط در دو منطقه 
تهران کاهشی و در ۲۰ منطقه دیگر افزایشی بوده است.به گزارش ایسنا، بر 
اساس آخرین آمارها متوسط قیمت یک متر مربع مسکن در شهر تهران طی 
اسفندماه سال گذشته به ۳۵ میلیون و ۱۲۰ هزار تومان رسیده که نسبت 
به ماه قبل و مدت مشابه سال قبل به ترتیب ۶.۲ و ۱۶ درصد افزایش یافته 
است.همچنین، تعداد معاملات انجام شده در این ماه حدود ۶.۸ هزار فقره 

بوده که در مقایسه با ماه قبل ۱۹.۹ درصد کم شده است که در این بین، 
بررسی جزئیات متوسط قیمت هر متر خانه و تعداد معاملات انجام شده در 
مناطق ۲۲ گانه شهر تهران نشان می دهد که بیشترین قیمت هر متر خانه 
۷۷ میلیون و ۴۶۵ هزار تومان در منطقه ۱ و کمترین آن با ۱۶ میلیون و ۵۶۴ 
هزار تومان در منطقه ۱۸ بوده است. علاوه بر این، در اسفند ماه سال گذشته 
در مناطق ۱ و ۱۸ تهران به ترتیب معادل ۳۷۴ و ۱۵۲ فقره خانه معامله 
شده که نسبت به ماه قبل به ترتیب ۱۶.۱ و ۶۶.۴ درصد با کاهش مواجه 
شده است.از سوی دیگر،  بررسی گزارش بانک مرکزی از نظر تفاوت متوسط 

قیمت مسکن در مناطق ۲۲ گانه تهران در اسفند ماه نسبت به بهمن ماه سال 
گذشته بیانگر این است که ۲۰ منطقه از تهران با افزایش قیمت مسکن در 
ماه موردنظر مواجه شده اند.علاوه بر این، مسکن در اسفند ماه سال گذشته در 
دو منطقه دیگر از تهران نسبت به بهمن ماه کاهش قیمت داشته  که شامل 

مناطق ۱۷ و ۱۹ می شود.
از سوی دیگر، تعداد معاملات مسکن در اسفند ماه سال گذشته نسبت به 
بهمن ماه  در ۱۸ منطقه از تهران کاهشی بوده و فقط در مناطق ۱، ۳، ۸ و 
۲۱ افزایشی بوده که کم ترین تعداد معامله مسکن به منطقه ۱۹ با ۵۴ معامله 
و بیشترین تعداد معامله نیز به ترتیب به مناطق ۵، ۱۰، ۲ و ۴ مربوط می شود 

که هر یک به ترتیب  ۹۷۴، ۶۴۷، ۶۳۴، ۶۰۴ معامله مسکن داشته اند.

قیمت خانه در کدام مناطق تهران ارزان شد؟

درج قیمت چهار کالای پرمصرف طبق روال قبل
اتاق اصناف ایران در اطلاعیه ای اعلام کرد: قیمت گوشت قرمز، مرغ، تخم 
مرغ، شکر و برنج تا اطلاع ثانوی طبق روال معمول اعلام می شود.به گزارش اتاق 
اصناف ایران،  این نهاد در اطلاعیه ای اعلام کرد: به اطلاع تمام واحدهای تولیدی، 
وارداتی، توزیعی گوشت قرمز، گوشت مرغ، تخم مرغ، شکر و برنج می رساند که 
بر اساس اطلاعات رسیده از سازمان حمایت مصرف کنندگان و تولیدکنندگان 
در خصوص اجرای مرحله پنجم پروژه شفاف سازی قیمت، از طریق درج قیمت 
تولیدکننده مبنی بر درج همزمان قیمت تولیدکننده و مصرف کننده بر تمام 
کالاها به غیر از موارد استثناء، به آگاهی می رساند در مرحله پنجم اجرای این 
پروژه از اول اردیبهشت ۱۴۰۱، گوشت قرمز، گوشت مرغ، تخم مرغ، شکر و برنج 
به کالاهای مستثنی شده اضافه و اطلاع رسانی قیمت کالاهای فوق الاشاره تا 
اطلاع ثانوی بر اساس روال معمول قبل انجام می شود.به گزارش ایرنا، پیش از 
این در دستور العملی مقرر شد تا قیمت مصرف کننده و تولیدکننده به صورت 
همزمان بر روی کالاها درج شود تا از افزایش قیمت خارج از قائده جلوگیری و 

موجب کاهش قیمت کالاها در کشور شود.

طلای جهانی در سراشیبی سقوط
قیمت طلا روزگذشته کاهش یافت زیرا اظهارات تندروانه مقامات فدرال رزرو 
آمریکا باعث افزایش بازدهی دلار و خزانه داری به بالاترین سطح چند ساله شد 
و جذابیت این فلز امن را کاهش داد.به گزارش ایسنا، بهای هر اونس طلا برای 
تحویل فوری با ۱.۱۰ درصد کاهش به ۱۹۲۲ دلار و ۱۰ سنت رسید و روز سه 
شنبه این فلز گرانبها با ۱۹۲۷ دلار و ۸۰ سنت معامله شد.در بازار معاملات آتی 
آمریکا نیز بهای هر اونس طلا در همین ساعت، با ۰.۰۶ درصد کاهش به ۱۹۲۳ 
دلار و ۱۰ سنت رسید و روز گذشته با ۱۹۲۷ دلار و ۸۰ سنت معامله شد.در 
حالی که مقامات فدرال رزرو برای کاهش سریع ترازنامه متورم بانک مرکزی فشار 
آوردند، دلار به بالاترین حد خود نزدیک به دو سال رسید و یکی از آنها نسبت 
به افزایش شدید نرخ های نیم درصدی ابراز تمایل کرد.دلار قوی تر باعث می شود 
طلا برای سایر دارندگان ارز جذابیت کمتری داشته باشد.بازدهی خزانه داری 

ایالات متحده در روز چهارشنبه به بالاترین سطح چند ساله خود رسید.

اعلام علت افزایش قیمت گوجه فرنگی
رئیس اتحادیه بارفروشان علت افزایش قیمت گوجه فرنگی را مشکلات 
کامیون داران و کاهش تمایل آنها به بارگیری محصولات کشاورزی عنوان کرد.به 
گزارش ایسنا، روز سه شنبه قیمت گوجه فرنگی سر به فلک گذاشت و به کیلویی 
۲۵ تا ۲۷ هزار تومان رسید. این در حالیست که چند روز قبل قیمت  آن کیلویی 
حدودا ۱۶ هزار تومان بود. مغازه داران علت این افزایش قیمت را کاهش عرضه 
گوجه فرنگی در میدان مرکزی میوه  و تره بار عنوان کردند و به ایسنا گفتند که 
خودشان روز قبل گوجه فرنگی را با قیمت های کیلویی ۲۰ تا ۲۵ هزار تومان 
خریداری کرده اند.مصطفی دارایی نژاد - رئیس اتحادیه بارفروشان - در اظهارات 
اخیر خود اعلام کرده است که تنها ۱۷ درصد به تعرفه کامیون داران اضافه شده 
است و از این رو بسیاری از آنها تمایلی به بار زدن محصولات کشاورزی ندارند.وی 
همچنین گفته است که در شرایط عادی حدود ۲۰۰۰ تا ۳۰۰۰ تن گوجه فرنگی 
وارد میدان میوه و تره بار می شد این در حالیست که در ۲ روز گذشته این حجم 
به ۵۰ تن تقلیل پیدا کرد از این  رو قیمت گوجه فرنگی در میدان اصلی میوه و 

تره بار افزایش یافته است.

یک میلیون اتباع خارجی در کشور پروانه کار ندارند
معاون وزیر کار گفت: برآورد ما از اتباع خارجی که مشغول به کار در ایران 
هستند حدود یک میلیون و ۳۰۰ هزار نفر است که حدود ۳۰۰ هزار نفر دارای 
پروانه کار و مابقی بدون مجوز مشغول به کار هستند.به گزارش خبرگزاری مهر، 
محمود کریمی بیرانوند در یک گفت و گوی تلویزیونی، اظهار کرد: در دولت 
سیزدهم شناسایی اتباع غیر مجاز را انجام دادیم؛ در همین مدت ۲۰ هزار اتباع 
غیرمجاز شناسایی شدند که هفت هزار نفر جایگزین این نیروی کار شدند.معاون 
اشتغال و کارآفرینی وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی افزود: سه هزار گشت 
مشترک و ۲۵ هزار بازرسی از کار در دولت سیزدهم صورت گرفته است.وی با 
اشاره به اینکه میل کارفرمایان برای کسب سود بیشتر یکی از علت های بکارگیری 
نیروی کار اتباع است، گفت: نیروهای کار اتباع در رسته هایی فعال هستند که 
کارفرمایان از نبود نیروی کار ایرانی در آن گلایه دارند که اگر نیروی کار اتباع 
نباشد آن کار انجام نمی شود.بیرانوند ادامه داد: برآورد ما از اتباع خارجی که 
مشغول به کار در ایران هستند حدود یک میلیون و ۳۰۰ هزار نفر است که 
حدود ۳۰۰ هزار نفر دارای پروانه کار و مابقی بدون مجوز مشغول به کار هستند.

جابجایی بیش از ۱۷ میلیون تن کالاهای اساسی
 از بندر امام خمینی )ره(

مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده ای خوزستان گفت: سال گذشته بیش 
از ۱۷ میلیون تن کالاهای اساسی از بندر امام )ره( جابجا شد که نسبت به مدت 
مشابه سال ۹۹ رشد ۳۳.۴ درصدی را نشان می دهد.غلامعباس بهرامی نیا در 
گفتگو با خبرنگار مهر اظهار کرد: سال ۱۴۰۰ جابجایی کالاهای اساسی با رشد 
۳۳.۴ درصد به میزان ۱۷ میلیون و ۴۸۶ هزار و ۲۷۰ تن به ثبت رسید.وی افزود: 
این میزان جابجایی کالاهای اساسی توسط ۷۳۵ هزار و ۸۵۴ کامیون به سایر 
نقاط کشور جابجا شده است.مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده ای خوزستان 
بیان کرد: امسال نیز برنامه ریزی شده در صورتی همزمان شدن جابجایی 
کالاهای اساسی از بندر امام خمینی )ره( با محصولات کشاورزی این استان، 

بیشترین ناوگان حمل و نقل کالا به خوزستان هدایت شود.

شاخص بورس منفی شد
شاخص کل بازار بورس تهران روز چهارشنبه با هفت هزار و ۶۷۵ واحد کاهش، 
در ارتفاع یک  میلیون و ۴۶۳ هزار واحدی قرار گرفت.به گزارش ایرنا، در معاملات 
روزگذشته بازار سهام )بورس و فرابورس( بیش از ۱۶ میلیارد و ۸۷۴ میلیون سهم، 
حق تقدم و اوراق بهادار به ارزش ۸۳ هزار و ۷۰۲ میلیارد ریال و در بیش از ۹۰۰ 
هزار و ۵۵۷ نوبت معامله شد.در ادامه معاملات بورس تهران، بیش از ۱۲ میلیارد 
و ۳۰۳ میلیون سهم، حق تقدم و اوراق بهادار به ارزش ۶۰ هزار و ۴۵۷ میلیارد 
ریال و در ۶۲۸ هزار و ۶۶۸ نوبت معامله شد.همچنین شاخص کل )هم وزن( با 
یک هزار و ۵۴۰ واحد افزایش به ۳۷۷ هزار و ۳۶۹ واحد و شاخص قیمت )هم وزن( 
با ۹۶۰ واحد رشد به ۲۳۵ هزار و ۱۹۳ واحد رسید.شاخص بازار اول، ۹  هزار و 
۶۵۴ واحد و شاخص بازار دوم، ۲ هزار و ۹۹۰ واحد کاهش داشتند.علاوه بر این 
در بین همه نمادها، نماد بانک پارسیان )وپارس( با ۲۴۷ واحد، گروه مدیریت 
سرمایه گذاری امید )وامید( با ۲۱۹ واحد، گسترش سرمایه گذاری و توسعه صنعتی 
پتروشیمی خلیج فارس )پترول( با ۱۹۵ واحد، صنایع شیمیایی ایران )شیران( با 
۱۹۱ واحد، بانک صادرات ایران )وبصادر( با ۱۸۹ واحد، نفت پارس )شنفت( با 
۱۸۴ واحد با تاثیر مثبت بر شاخص بورس همراه شدند.در مقابل فولاد مبارکه 
اصفهان )فولاد( با یک هزار و ۷۶۵ واحد، ملی صنایع مس ایران )فملی( با ۹۰۳ 
واحد، پالایش نفت تهران )شتران( با ۸۵۳ واحد، پالایش نفت بندرعباس )شبندر( 
با ۷۴۲ واحد، گروه مپنا)رمپنا( با ۶۲۲ واحد، ایران خودرو )خودرو( با ۶۱۳ واحد، 
بانک ملت )وبملت( با ۴۴۷ واحد و فولاد خوزستان )فخوز( با ۴۲۱ واحد تاثیر 
منفی بر شاخص بورس داشتند.بر پایه این گزارش، روزگذشته نماد سایپا )خساپا(، 
ایران خودرو )خودرو(، گسترش سرمایه گذاری ایران خودرو )خگستر(، پالایش نفت 
اصفهان )شپنا(، پالایش نفت تهران )شتران(، پالایش نفت بندرعباس )شبندر( 
و بانک ملت )وبملت( در نمادهای پرُتراکنش قرار داشتند.گروه خودرو هم در 
معاملات روز چهارشنبه صدرنشین برترین گروه های صنعت شد و در این گروه 
پنج میلیارد و ۳۸۲ میلیون برگه سهم به ارزش ۱۵ هزار و ۳۵۹ میلیارد ریال 
دادوستد شد.شاخص فرابورس نیز دیروز بیش از ۶۲ واحد افزایش داشت و به 
۱۹ هزار و ۸۵۰ واحد رسید.در این بازار چهار میلیارد و ۵۷۱ میلیون برگه سهم 
و اوراق مالی به ارزش ۲۳ هزار و ۲۴۵ میلیارد ریال داد و ستد شد، تعداد دفعات 
معاملات امروز فرابورس بیش از ۲۷۱ هزار و ۸۸۹ نوبت بود.نمادهای گروه توسعه 
مالی مهر آیندگان )ومهان(، صنعتی مینو )غصینو(، گروه سرمایه گذاری میراث 
فرهنگی )سمگا(، تجلی توسعه معادن و فلزات )تجلی(، فرابورس ایران )فرابورس(، 
توسعه سامانه نرم افزاری نگین )توسن( و صنایع پتروشیمی تخت جمشید )شجم( 
با تاثیر مثبت بر شاخص فرابورس همراه بودند.همچنین شرکت سرمایه گذاری 
صبا تامین )صبا(، بیمه سامان )بساما(، پتروشیمی تندگویان )شگویا(، پویا زرکان 
آق دره )فزر(، فولاد هرمزگان جنوب )هرمز( و پالایش نفت لاوان )شاوان( تاثیر 

منفی بر شاخص فرابورس داشتند.

اخبار کوتاه

بورس

وزیر امور اقتصادی و دارایی گفت: با استقرار 
مدیریت های جدید در مجموعه ستاد، اداره های کل 
استانی و دستگاه های زیر مجموعه وزارتخانه امیدواریم 
با هماهنگی مجلس برنامه تحول در اقتصاد کشور را 
شروع کنیم، همچنانکه به عنوان مثال اکنون برنامه تحول 
مالیاتی روی میز این سازمان است.به گزارش وزارت امور 
اقتصادی و دارایی، »سید احسان خاندوزی« در سخنانی 
در کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی اظهار 
داشت: فعالیت هفت ماهه گذشته دولت سیزدهم بسیار 
دشوار و »سخت ترین شرایط قابل تصور برای یک دولت 
در آغاز کار« بود.وی، پیشرفت های به عمل آمده در هفت 
ماهه گذشته را مرهون همکاری و همگرایی بسیار خوب 
تیم اقتصادی و دیپلماسی دولت خواند و گفت: تاکنون 
هر جا ما برای کنترل متغیرهای کلان اقتصادی مثل نرخ 
ارز و شاخص های بازار سرمایه نیاز به همکاری داشتیم، با 
همگرایی و همدلی بی سابقه مجموعه هیات دولت مواجه 

شدیم.
وزیر اقتصاد، تدوین نقشه راه »رشد غیرتورمی فقر زدا« 
توسط وزارت اقتصاد را مرهون همین همگرایی بی سابقه 
خواند و ابراز امیدواری کرد با تکیه بر همین امر، سال 
۱۴۰۱ بدل به سال اجرای چندین برنامه تحولی در اقتصاد 
کشور شود.وی با اشاره به سخنان صریح رئیس جمهوری 
مبنی بر آمادگی وی برای پرداخت هر هزینه ای به منظور 
اصلاح مشکلات ساختاری اقتصاد کشور، تصریح کرد: 
برخی اصلاحات که پیش تر به دلیل عدم توانایی یا فقدان 
اراده دولت های وقت و نیز وجود دست های قدرتمند پشت 
پرده برخی بانک ها و شرکت های دولتی قابل اجرا نبود، 
اکنون به منصه ظهور رسیده و از نتایج آن، حذف برخی 
مدیران و رویه  های ناکارآمد در هفت ماه اخیر بوده است.

خاندوزی، دستاورد  های وزارت اقتصاد و مجموعه دولت 
در زمینه تسهیل صدور مجوز  های کسب و کسب کار را 
از جمله مصادیق اصلاح این رویه  های ناکارآمد عنوان 
کرد و گفت: در این خصوص نیز اگر رئیس جمهوری به 
میدان نیامده و تأکید بر  اینکه »تسهیل صدور مجوزهای 
کسب و کار نه پروژه وزارت اقتصاد، که پروژه دولت است 
و همه موظف به همکاری هستند« نمی کرد، به نتیجه 
نمی رسیدیم.وی در ادامه با اشاره به اینکه دولت پیشین، 

از مجلس شورای اسلامی مجوز هزینه یک هزار و ۳۲۷ 
هزار میلیارد تومان را در قالب بودجه گرفته بود، اظهار 
داشت: استراتژی ما با دولت قبلی متفاوت بود و به همین 
خاطر ترمز مخارج را کشیدیم و شاهد بودیم که در پایان 
سال، مجموع هزینه کرد دولت، تنها حدود یک هزار و چهار 
هزار میلیارد تومان شد که از این رقم، ۵۳ درصد سهم 
هزینه های جاری بود.وزیر اقتصاد افزود: از این رقم، نزدیک 
به ۷۰۷ هزار میلیارد تومان )معادل ۷۰ درصد( هزینه های 

جاری بود و به طور مشخص ۷۰۰ هزار میلیارد آن بابت 
حقوق کارکنان و بازنشستگان لشگری و کشوری پرداخت 
شد.وی، میزان هزینه اختصاص یافته عمرانی در سال 
۱۴۰۰ را نیز ۱۳۶ هزار میلیارد تومان اعلام کرد که با 
توجه به تنگنای اقتصادی موجود، از رشد نسبتاً خوبی 
برخوردار بود.خاندوزی با اعلام اینکه برای نخستین بار 
در سال ۱۴۰۰ رکورد ۱۱۰ درصد وصولی مالیات با رقم 
خالص ۳۰۰ هزار میلیارد تومان را زدیم، درآمدهای مربوط 
به »سایر درآمد  ها«ی دولت را نیز دارای رشدی ۲۵۰ 
درصدی اعلام کرد که با رایزنی  ها و جلسات کاری متعدد 
با متصدیان امور از محل  هایی چون سود سهام دولت در 
شرکت  های دولتی و سهم دولت در معادن حاصل شد.وی 
گفت: حدود هفت درصد درآمدهای دولت در سال ۱۴۰۰ 
از محل صندوق توسعه ملی، ۲۰ درصد )معادل ۱۹۹ هزار 
میلیارد تومان( فروش نفت و ۳۰ درصد فروش اوراق نقدی 
و غیرنقدی و اسناد خزانه به دست آمده است.وزیر امور 
اقتصادی و دارایی با بیان اینکه در پایان شهریور ماه سال 
۱۴۰۰، همه ۸۸ هزار میلیارد تومان اوراق پیش بینی شده 
در بودجه به فروش رسیده بود، گفت: ما کار را در شرایطی 
که فقط به اندازه شهریورماه می توانستیم فروش اوراق 
داشته باشیم و ۵۴ هزار میلیارد تومان تنخواه دولت هم به 
مصرف رسیده بود، شروع کردیم و شاهد بودید که در پایان 
سال، حتی همین رقم تنخواه نیز تسویه شد.وی با اشاره 
به برخی دیگر از دستاوردهای وزارت اقتصاد در نیمه دوم 
سال گذشته، تعیین تکلیف دو باشگاه بزرگ پرسپولیس و 
استقلال را رخدادی بسیار مهم پس از سال ها عنوان کرد 
که گرچه از نظردرآمدی چیزی به دولت اضافه نکرد، اما 
کار بسیاربزرگ، با ارزش و دارای تأثیرات مثبت ماندگار بر 

جامعه ورزش کشور خواهد بود.

وزیر راه و شهرسازی با اعلام تامین ۷۰ درصد اراضی 
ساخت نهضت ملی مسکن از محل زمین های متعلق به 
وزارت راه، گفت: انتظار می رود تا سایر وزارتخانه ها و 
ارگان ها در تامین اراضی برای اجرای مسکن همکاری 
بیشتری با وزارت راه و شهرسازی داشته باشند.به گزارش 
وزارت راه و شهرسازی، »رستم قاسمی« در نشست با 
اعضای کمیسیون عمران مجلس ضمن تشکر از نمایندگان 
مجلس برای اصلاح و تصویب بودجه ۱۴۰۱ در جهت 
تقویت وزارت راه و شهرسازی با تشریح فعالیت  های حوزه 
مسکن، افزود: اکنون نزدیک به ۲ میلیون و ۴۰۰ هزار 
واحد زمین آماده آغاز عملیات اجرایی است که با این 
میزان زمینی که آماده شده به همراه آغاز عملیات اجرایی 
بیش از ۸۸۰ هزار واحد مسکونی، بیش از ۷۰ درصد اراضی 

اجرای طرح نهضت ملی مسکن تامین شده است.
وی توضیح داد: بر اساس آمار عملیات اجرایی ۸۸۰ 
هزار واحد طرح نهضت ملی مسکن آغاز شده است، 
همچنین حدود ۳۲۰ هزار واحد نیز وارد عملیات اجرایی 
شده که مجوع آنها بالای یک میلیون در سطح کشور 
است.قاسمی تصریح کرد: با برنامه ریزی های وزارت راه و 

شهرسازی در ۶ ماهه امسال سهم اجرای طرح نهضت 
ملی مسکن به ۲ میلیون واحد مسکونی می رسد و با این 
حساب، تلاش خواهد شد تا در زمان بندی اعلام شده 
واحدهای مسکونی طرح نهضت ملی احداث و تکمیل 
شود.وی در بخش دیگری از سخنان خود، تشکیل بانک 
زمین در وزارت راه و شهرسازی را از جمله اقدامات 
مناسب ارزیابی کرد و گفت: بخش عمده اراضی تامین 
شده طرح نهضت ملی مسکن از اراضی متعلق به وزارت 
راه و شهرسازی است و انتظار می رود تا سایر وزارتخانه ها 
و ارگان ها در تامین اراضی برای اجرای مسکن همکاری 
بیشتری با وزارت راه و شهرسازی داشته باشند.وزیر راه 
و شهرسازی بیان داشت: ایجاد شهرها و شهرک های جدید 
از دیگر برنامه هایی است که وزارت راه و شهرسازی در 
دستور کار قرار دارد، در همین خصوص نیز حدود ۳۰ 
شهرک جدید در مراحل تغییر کاربری هستند و به زودی 

ایجاد خواهند شد.
وی، تکمیل و واگذاری واحدهای مسکونی باقی مانده 
مسکن مهر را بیش از ۲۰۰ هزار واحد برشمرد و فعالیت 
برای اتمام این واحدها را یادآوری کرد.به گزارش ایرنا، در 

دیدار وزیر راه و شهرسازی با کمیسیون عمران مجلس 
شورای اسلامی، معاونان این وزارتخانه نیز حضور داشتند 
و در بخش مسکن گزارشی از اقدامات انجام شده توسط 
معاونان ارائیه و بررسی موضوع حمل و نقل به جلسه 

دیگری موکول شد
آغاز عملیات اجرایی ۱۰۰ هزار 

واحد نهضت ملی مسکن در شهرهای جدید
معاون وزیر راه و شهرسازی در نخستین جلسه قرارگاه 
جهادی نهضت ملی مسکن از آغاز عملیات اجرایی یکصد 
هزار واحد مسکونی این طرح در شهرهای جدید تا پایان 
فروردین ماه خبر داد.به گزارش شرکت عمران شهرهای 
جدید، نخستین جلسه قرارگاه جهادی نهضت ملی مسکن 
با حضور» علیرضا جعفری« معاون وزیر و مدیرعامل شرکت 
عمران شهرهای جدید، اعضای هیئت مدیره، مدیران عامل 
شرکت های تابعه و سایر مدیران و مسئولان ذی ربط در 
حوزه ستادی به صورت ویدئوکنفرانسی با هدف بررسی 
آخرین وضعیت مراحل اجرایی پروژه های این نهضت در 

سطح شهرهای جدید برگزار شد.
جعفری در این نشست با تأکید بر اینکه نظیر این جلسه 

باید به صورت مرتب در تمامی شهرها برگزار و موضوعات 
برای تحقق طرح نهضت ملی مسکن از این طریق پیگیری 
شود گفت: با توجه به برنامه ریزی های انجام گرفته ۶۰۸ 
هزار واحد در طرح نهضت ملی برای شهرهای جدید درنظر 
گرفته شده است که همراه با ۱۰۰ هزار واحد طرح اقدام 
ملی مسکن حدودا ۷۰۰ هزار واحد در زمره تعهدات ما 

قرار می گیرد.
وی ادامه داد: در این مسیر مراحل گوناگونی اعم از 
شناسایی زمین، کاربری و وضعیت شهرسازی، انتخاب 
پیمانکار، اجرای عملیات عمرانی، مدیریت متقاضیان، ثبت 
نام، پالایش و اتصال آن  ها به پروژه و بانک وجود دارد که 
تمامی شهرها باید با دقت نظر و حساسیت بالا، آن  ها را 
زیر نظر قرارگاه جهادی نهضت ملی مسکن انجام و مورد 
پیگیری قرار دهند.معاون وزیر راه و شهرسازی همچنین 
از آغاز عملیات اجرایی یکصد هزار واحد مسکونی طرح 
نهضت ملی در شهرهای جدید تا پایان فروردین خبر داد 
و گفت: امروز علاوه بر بررسی عملکرد قرارگاه مذکور باید 
مقدمات اجرایی این موضوع را نیز در تمامی شهرهای 

دارای پروژه بررسی و برنامه ریزی لازم را انجام دهیم.

سخنگوی گمرک گفت: تجارت غیرنفتی کشور با ثبت 
۱۱ میلیارد و ۵۳۸ میلیون دلار در اسفندماه سال ۱۴۰۰ به 
بالاترین میزان ارزش تجاری در طول یک ماه در طی چند 
سال اخیر رسید.به گزارش گمرک، »سید روح اله لطیفی« 
در خصوص تجارت غیرنفتی کشور در ماه دوازدهم سال 
۱۴۰۰، اظهار داشت: در اسفند ماه، ۱۴ میلیون و ۵۳۹ هزار 
تن کالا به ارزش ۱۱ میلیارد و ۵۳۸ میلیون دلار بین ایران و 
سایر کشورها تبادل شد که این میزان از لحاظ ارزش نسبت 
به بهمن ماه ۱۷ درصد و نسبت به مدت مشابه سال ۱۳۹۹، 
حدود ۴۰ درصد رشد داشته است.وی افزود: از کل تجارت 
خارجی در این ماه سهم صادرات ۱۰ میلیون و ۱۱۷ هزار 
تن به ارزش پنج میلیارد و ۱۰۲ میلیون دلار و سهم واردات 
چهار میلیون و ۴۲۲ هزار تن کالا به ارزش ۶ میلیارد و ۴۳۶ 
میلیون دلار بود.لطیفی در خصوص تغییرات میزان صادرات 
غیرنفتی، گفت: با صادرات ۱۰ میلیون و ۱۱۷ هزار تن کالای 
ایرانی به ارزش پنج میلیارد و ۱۰۲ میلیون دلار در این ماه، 
نسبت به اسفند سال قبل، کاهش ۲ درصدی در وزن و 

افزایش ۳۷ درصدی در ارزش را شاهد بودیم که نسبت به 
ماه قبل یعنی بهمن ماه، با وجود کاهش ۱۷ درصدی در 
وزن، هفت درصد ارزش صادرات با رشد همراه بوده است.
وی افزود: در ماه ۲۹ روزه اسفند، چین با خرید سه میلیون 
و ۳۴۸ هزار تن کالای ایرانی به ارزش یک میلیارد و ۶۸۹ 
میلیون دلار و رشد ۷۶ درصدی نسبت به مدت مشابه و 
۴۳ درصدی نسبت به بهمن ماه در جایگاه نخست، امارات 
با رشد ۵۳ درصدی نسبت به اسفند ۱۳۹۹ و ۶۳ درصدی 
نسبت به ماه قبل با خرید ۹۲۳ هزار تن کالا به ارزش ۶۹۹ 
میلیون دلار، عراق با رشد ۲۲ درصدی نسبت به مدت مشابه 
سال قبل و کاهش ۲۵ درصدی نسبت به بهمن ماه، با خرید 
یک میلیون و ۸۶۴ هزار تن کالا به ارزش ۶۹۴ میلیون 
دلار، ترکیه با ۴۳۴ هزار تن کالا به ارزش ۴۸۰ میلیون 
دلار و رشد ۶۱ درصدی نسبت به مدت مشابه و کاهش ۵۵ 
درصدی نسبت به بهمن ماه و افغانستان با خرید ۳۴۲ هزار 
تن کالا به ارزش ۱۸۴ میلیون دلار با کاهش ۱۱ درصدی 
نسبت به مدت مشابه و رشد ۵۹ درصدی نسبت به بهمن 

ماه، پنج مقصد نخست صادرات کالاهای ایرانی در اسفند ماه 
۱۴۰۰ بودند.سخنگوی گمرک در خصوص میزان واردات به 
کشور در اسفند ماه سال گذشته، گفت: چهار میلیون و ۴۲۲ 
هزار تن کالای وارد شده به ارزش ۶ میلیارد و ۴۳۶ میلیون 
دلار در ماه اسفند از گمرکات اجرایی ترخیص شد که نسبت 
به مدت مشابه ۵۲ درصد در وزن و ۴۲ درصد در ارزش رشد 
داشته و نسبت به ماه قبل ۲۴ درصد در وزن و ۲۶ درصد در 
ارزش، با افزایش همراه بوده است.وی در خصوص کشورهای 
نخست طرف معامله در این ماه تصریح کرد: امارات با فروش 
یک میلیون و ۲۵۸ هزار تن کالا به ارزش یک میلیارد و ۹۶۸ 
میلیون دلار و رشد ۷۸ درصدی نسبت به مدت مشابه و ۲۹ 
درصدی نسبت به بهمن ماه، چین با ۴۶۸ هزار تن کالا به 
ارزش یک میلیارد و ۶۳۹ میلیون دلار و رشد ۵۸ درصدی 
نسبت به اسفند سال ۹۹ و رشد چهار درصدی نسبت به ماه 
قبل، ترکیه با ۲۵۴ هزار تن کالا به ارزش ۵۹۶ میلیون دلار 
و رشد هفت درصدی نسبت به اسفند ۹۹ و ۲۶ درصدی 
نسبت به بهمن ماه، آلمان با فروش ۱۶۱ هزار تن کالا، به 

ارزش ۲۸۲ میلیون دلار و رشد ۵۸ درصدی نسبت به مدت 
مشابه و ۱۱۷ درصدی نسبت به ماه قبل و روسیه با ۵۱۵ 
هزار تن کالا به ارزش ۲۱۴ میلیون دلار و رشد ۸۴ درصدی 
نسبت به مدت مشابه و ۷۵ درصدی نسبت به بهمن ماه، 
به ترتیب پنج شریک اول جمهوری اسلامی ایران در تأمین 
کالاهای مورد نیاز کشور در اسفند ۱۴۰۰ بودند.سخنگوی 
گمرک در خصوص کالاهای عبوری و ترانزیتی کشور در 
ماه آخر سال ۱۴۰۰ گفت: بیش از یک میلیون و ۱۷۱ هزار 
تن کالای خارجی در اسفندماه از قلمرو ایران عبور کرد که 
نسبت به مدت مشابه، ۵۲ درصد افزایش داشته و نسبت 
به بهمن ماه نیز با ۹ درصد رشد همراه بوده است که این 
حجم ترانزیت خارجی در طول یک ماه حد نصاب دیگری 
است که در اسفند ماه کشور به دست آورده است.به گزارش 
ایرنا، در سال ۱۴۰۰ حدود ۱۲۲ میلیون تن کالای ایرانی 
به ارزش ۴۸ میلیارد دلار به اقصی نقاط جهان صادر و بیش 
از ۴۰ میلیون تن کالا به ارزش ۵۲ میلیارد دلار وارد کشور 

شده است.

وزیر اقتصاد عنوان کرد

آمادگی وزارت اقتصاد برای اجرای برنامه تحول در اقتصاد کشور 

وزیر راه: 

۷۰ درصد اراضی نهضت ملی مسکن تامین شد

سخنگوی گمرک:

تجارت ماهانه کشور در دوران تحریم شکسته شد

قائم مقام وزیر صنعت، معدن و تجارت در امور 
بازرگانی گفت: همه محصولات زنجیره پتروشیمی در 
یک برنامه زمان بندی شده طی یکی دو ماهه وارد 
بورس کالا خواهد شد.محمدصادق مفتح در گفت وگو 
با ایرنا افزود: مطابق توافق انجام شده بین وزارت صمت 
و وزارت نفت، همه محصولات زنجیره پتروشیمی در 
بورس عرضه می شود و در صورتی که محصولی دارای 
مازاد بود، اجازه صادرات خواهد یافت.وی در پاسخ به 
اینکه برخی شرکت ها تنها بخش کوچکی از محصولات 
تولیدی خود را در بورس عرضه کرده و از این طریق 
به انحراف قیمت ها در بازار می پردازند، تصریح کرد: 
این مساله به معنای مدیریت کردن بورس است و 
باید این رویه اصلاح شود.مفتح تاکید کرد: امروز فقط 
تولیدکنندگان محصولات پتروشیمی می توانند کد 
بورسی دریافت کرده و در بورس کالا به خرید بپردازند، 
بنابراین رقابت تنها بین تولیدکنندگان خواهد بود و 
دلالان و واسطه ها فرصتی برای سوداگری نخواهند 
یافت.به گزارش ایرنا،از سال ها پیش وجود مشکل در 
تامین مواد اولیه واحدهای تولیدی به عنوان معضلی 
جدی در مسیر فعالیت تولیدکنندگان قرار داشت و 

این امر منجر به ایجاد دست اندازهای جدی در انجام 
اقدامات مربوطه شد.در این میان وزارت صمت از آغاز 
به کار دولت سیزدهم با توجه به اقدام های گذشته و 
نتایج آن ها، برنامه ای مدون در راستای حمایت اصولی 
از واحدهای تولیدی طراحی و اجرا کرد که محوریت 
این اقدامات را می توان در ورود زنجیره تولید محصولات 
مختلف به بورس کالا دنبال کرد.به عبارت دیگر، وزارت 
صمت در تلاش است تا با عرضه کامل محصولات و 
مواد اولیه تولید در بورس کالا، در وهله نخست یک 
نظام شفاف معاملاتی به همراه داده های آماری از میزان 
تولید، مصرف و صادرات را بر بازار کالاها حاکم کند 
و از این طریق، پس از عرضه های کامل در بورس و 
تامین نیاز واحدهای تولیدی، صادرات کالاهای مازاد 

نیاز داخل نیز به سرعت انجام شود.
اکنون در کنار زنجیره تولید محصولات فولادی، 
عرضه محصولات پتروشیمی از طریق بورس کالا انجام 
می شود و برای محصولاتی که کمبود تولید دارند، 
وزارت صمت با همکاری وزارت نفت درصدد است تا 
از طریق واردات اقلام دارای کمبود توسط واحدهای 

تولیدکننده اقدام کند.

سرپرست شرکت فرودگاه های کشور از انجام بیش 
از ۱۹ هزار پرواز در فرودگاه های سراسر کشور از روز 
۲۵ اسفند ۱۴۰۰ تا ۱۵ فروردین سال جاری خبر 
داد و گفت: مجموع پروازها نسبت به سال گذشته 
۳ درصد کاهش داشت، اما در جابجایی مسافر رشد 
۴۶ درصدی را ثبت کرد.به گزارش شرکت فرودگاه ها 
و ناوبری هوایی کشور، »حمیدرضا سیدی«با اشاره 
به افزایش سفرهای هوایی پس از دو سال سخت 
کرونایی، بیان کرد: فرودگاه بین المللی مهرآباد با 
اعزام و پذیرش بیش از ۷۲۸هزار مسافر در طول 
سفرهای نوروزی پرترافیک ترین فرودگاه کشور در 

ایام نوروز لقب گرفت.
سرپرست شرکت فرودگاه ها و ناوبری هوایی ایران 
افزود: از ۲۵ اسفند ۱۴۰۰ تا ۱۵ فروردین ۱۴۰۱ 
و همزمان با سفرهای نوروزی، قریب به ۲میلیون و 
۳۷۰ هزار مسافر از فرودگاه های تحت مالکیت شرکت 
فرودگاه ها و فرودگاه بین المللی امام خمینی)ره( 
اعزام و پذیرش شدند که ۴۶ درصد رشد نسبت به 
مدت مشابه سال گذشته را ثبت کرد.سیدی افزود: 
در مدت مذکور بیش از ۱۹ هزار پرواز در فرودگاه های 

سراسر کشور نشست و برخاست داشتند، البته نسبت 
به سال گذشته شاهد کاهش ۳ درصدی در این 
بخش بودیم.به گفته سیدی در سال گذشته بیش از 
۲۰ هزار پرواز در فرودگاه های سراسر کشور صورت 
گرفت که به دلیل شرایط کرونایی و رعایت حداکثری 
پروتکل های بهداشتی از تمام ظرفیت هواپیماها برای 
جابجایی مسافر استفاده نشد و به همین دلیل با وجود 
رشد ۴۶ درصدی مسافران تغییر محسوسی در تعداد 
پروازها رخ نداده است.سرپرست شرکت فرودگاه ها و 
ناوبری هوایی ایران در ادامه اظهار کرد: فرودگاه های 
مهرآباد، مشهد، شیراز، اهواز و اصفهان به ترتیب در 
میان فرودگاه های تحت مالکیت شرکت فرودگاه ها 
رتبه  های نخست در جابجایی مسافر و پرواز را کسب 
کردند.وی با بیان اینکه در پنج فرودگاه مذکور بیش 
از ۱۲ هزار پرواز انجام شده و طی آن یک میلیون و 
۴۷۶ هزار مسافر اعزام و پذیرش شده اند، گفت: به 
این ترتیب بیش از دو سوم پروازها و بیش از نیمی از 
مسافران در این ۵ فرودگاه جابجا شده اند.فرودگاه امام 
خمینی نیز با اعلام پایان عملیات نوروزی ۱۴۰۱ از 

انجام۲۹۶۸ پرواز نوروزی خبر داد.

همه محصولات زنجیره پتروشیمی 
وارد بورس کالا خواهد شد

انجام بیش از ۱۹ هزار پرواز در ایام نوروز 
در فرودگاه های کشور


